Заседание Совета депутатов Брагунского сельского поселения Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от	с.Брагуны	№

О внесении изменений и дополнений в Устав Брагунского сельского поселения

В целях приведения Устава Брагунского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Брагунского сельского поселения, Совет депутатов Брагунского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Брагунского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 6 (Вопросы местного значения Брагунского сельского поселения) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. абзац 2 пункта 5 статьи 17 (Староста сельского населенного пункта) изложить в новой редакции:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов Брагунского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.3. в абзаце 1 статьи 30 (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения):
а) пункт «л» изложить в новой редакции:
«л) приобретения им статуса иностранного агента;»;
б) дополнить пунктом «м» следующего содержания:
«м) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения	Р.З.Бикинин